
 

Komise pro tvorbu programů prevence škod a pro rozdělování prostředků fondu zábrany škod  

 

Kritéria hodnocení návrhů na poskytnutí prostředků z fondu zábrany škod 

 

Komise pro tvorbu programů prevence škod a pro rozdělování finančních prostředků 
(dále „prostředků“) fondu zábrany škod (dále jen „Komise“), jako orgán České kanceláře 
pojistitelů, v souladu s § 23e písm. c) zákonem č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 160/2013 Sb. (dále jen 
“zákon“), stanoví pro kritéria hodnocení návrhů na poskytnutí prostředků z fondu zábrany 
škod v oblasti  

a) pořízení techniky nebo věcných prostředků,  

b) úpravy technologií a provozem operačních a informačních středisek Hasičského 
záchranného sboru ČR. 

Hodnocení návrhů se provádí na základě následujících kritérií: 

.Hodnocení kvalifikačních požadavků k žádosti o prostředky z fondu 
Kritérium Náplň Hodnocení 
1 Splnil žadatel podmínky pro podání žádosti z hlediska 

úplnosti předkládané dokumentace a termínu podání 
uvedené v čl. 2 Zásad programů prevence škod z provozu 
vozidel, podání a hodnocení projektů a rozdělování 
finančních prostředků fondu zábrany škod České kanceláře 
pojistitelů. 

ano/ne 

2  Je žadatel složkou IZS působící v oblasti zábrany a prevence 
škod z provozu vozidel. 

ano/ne 

 
Nesplnění kritéria č.1 nebo 2 je důvodem k dalšímu nehodnocení žádosti o poskytnutí 
prostředků z fondu zábrany škod a nedoporučení. 
 
Oblast, ve které jsou služby poskytovány ve vztahu k zábraně škod vznikajících 
provozem vozidel 
Kritérium Náplň Hodnocení 

(body) 
3 
  

a) zábrana škod vznikajících z provozu vozidel (např. 
záchranné a likvidační práce) při dopravních nehodách 
vozidel, 

3 

b) předcházení vzniku dopravních nehod v souvislosti se 
zajištěním dohledu na bezpečnost a plynulost silničního 

3 



provozu a  

c) zlepšení vybavení osobními ochrannými prostředky pro 
členy složek IZS v místě provádění záchranných prací, 

2 

d) vzdělávání, odborná příprava v prevenci vzniku 
dopravních nehod, 

1 

e) zlepšení komunikace složek IZS při dopravních 
nehodách 

1 

Započítává se bodové hodnocení pouze jedné oblasti poskytovaných služeb. 

 

Působnost použitých prostředků z fondu 
Kritérium Náplň Hodnocení 

(body) 
4 
  

Celorepubliková 3 

 Vyšší územně správní celek (kraj) 2 
 Obec  1 
 Ostatní  1 

Započítává se bodové hodnocení pouze jedné působnosti. 

Působnost žadatele 
Kritérium Náplň Hodnocení 

(body) 
5 
  

Celorepubliková 3 

 Vyšší územně správní celek (kraj) 2 
 Obec  1 
 Ostatní (vymezení územní menší jak území obce) 1 

Započítává se bodové hodnocení pouze jedné působnosti. 

 

Dopady na oblast, ve které jsou služby poskytovány z pohledu zábrany a prevence škod 
z provozu vozidel 
Kritérium Náplň Hodnocení 

(body) 
6 
  

Velký – dojde k podstatnému zlepšení stavu poskytovaných 
služeb 

3 

 Střední – dojde k mírnému zlepšení na zásadě udržitelného 
rozvoje poskytované služby 

2 

 Malá – nedochází ke zvýšení kvalitativní úrovně 
poskytované služby v dané oblasti 

1 

 

 



Přiměřenost 
Kritérium Náplň Hodnocení (body) 
 
7 
  

 

Jsou požadované finanční prostředky přiměřené k 
pořizované technice a službám v dané oblasti 
poskytované žadatelem? 

 

1 – 3 body podle 
přiměřenosti: 

neefektivní …1 bod 

standardní … 2 body 

efektivní ….. 3 body 

Hodnotí se přiměřenost a dopad na oblast poskytované služby z hlediska zábrany a prevence 
škod z provozu vozidel v souvislosti s výší požadovaných finančních prostředků, které jsou na 
projekt požadovány. Podle tabulky se následně přidělí počet bodů. 

Priority 
Kritérium Náplň Hodnocení (body) 
 
8 
  

 

Je žádost podpořena komisí uplatněním priority na návrh 
z některého z členů komise? 
 

1  body podle 
priority 

menší…   1 bod 

střední … 2 body 

vysoká … 3 body 
Prioritu může uplatnit komise na základě výsledku hlasování komise na návrh člena komise u 
předkládaných žádostí v hodnotě 1, 2 nebo 3 bodů. Kritérium č. 8 se také používá při 
rozhodnutí o pořadí žádostí v případě, že na základě kritérií č. 3 až 6, jsou žádosti ohodnoceny 
rovnocenným počtem bodů. 
 
Závěr: 

Nesplnění kritéria č. 1 nebo 2 je důvodem k dalšímu nehodnocení žádosti o poskytnutí 
finančních prostředků z fondu zábrany škod a nedoporučení. 

Celkové hodnocení pořadí žádostí je dáno součtem bodů z kritérií č. 3 až 8. Maximální 
počet je 18 bodů. Návrhy žádostí se seřadí sestupně podle počtu přidělených bodů.  

Při návrhu přidělení finančních prostředků z fondu k jednotlivým žádostem komise 
vychází ze „Zásad programů prevence škod z provozu vozidel, podání a hodnocení projektů a 
rozdělování finančních prostředků fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů“ a z: 

- výše přidělovaných prostředků v souladu s § 23a odst. 4 zákona, 
- pořadí žádostí podle počtu přidělených bodů. 

 
 
 
Schváleno v Praze dne  31.10.2014 


